9ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

ABERTURA:

ABERTA A 9ª SESSÃO ORDINÁRIA.
CHAMADA.
LEITURA DA ATA.

EXPEDIENTE

Tramitação de PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 009/2020 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020,

de autoria do Vereador Clayton Mariano de Sá que concede Título de Cidadão Honorário Sãojoseense a

Ilustríssima Senhora FLÁVIA RAYANNE SANTOS PAQUEROTE

Tramitação de PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 010/2020 DE 18 DE SETEMBRO DE 2020,

de autoria do Vereador  Allison Azevedo de Farias que concede Título de Cidadão Honorário Sãojoseense

ao Ilustríssimo Senhor LÚCIO BRAZ DE MEDEIROS.

INDICAÇÃO Nº 044/2020

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhado  Ofício   a

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO

solicitando construção de uma lombada na Rua José Nóbrega, mas precisamente na esquina do Cemitério

Público.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 18 de setembro de 2020.
FABIANA CALINE ARAÚJO DE SOUZA - MDB

INDICAÇÃO Nº 045/2020

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  Ofício   a

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO,

solicitando que a areia da quadra da Praça de Esportes da Rua Manoel Theodoro seja substituído por um

piso de concreto.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 18 de setembro de 2020

TRAMITAÇÃO DE PARECER N° 014/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020, DA  COMISSÃO DE

LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL, QUE EXARA PARECER SOBRE PROJETO DE LEI

ORDINÁRIA Nº 012/2020 DE AUTORIA DO Poder Executivo Municipal QUE “Altera a Lei nº 409/2017

que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de São José do Seridó para o Quadriênio 2018–2021 e dá

outras providências.”

TRAMITAÇÃO DE PARECER N° 007/2020, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020, DA  COMISSÃO DE

FINANÇAS E ORÇAMENTO, QUE EXARA PARECER SOBRE PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº

012/2020 DE AUTORIA DO Poder Executivo Municipal QUE “Altera a Lei nº 409/2017 que dispõe sobre

o  Plano  Plurianual  do  Município  de  São  José  do  Seridó  para  o  Quadriênio  2018–2021  e  dá  outras

providências.”

ORDEM DO DIA:

APROVAÇÃO EM 1ª DISCUSSÃO DE PARECER N° 014/2020, DE 15 DE SETEMBRO DE 2020, DA

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL,  QUE EXARA PARECER SOBRE

PROJETO  DE  LEI  ORDINÁRIA  Nº  012/2020 DE  AUTORIA  DO  Poder  Executivo  Municipal QUE

“Altera a Lei nº 409/2017 que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de São José do Seridó para o

Quadriênio 2018–2021 e dá outras providências.”.

APROVAÇÃO EM 1ª DISCUSSÃO DE PARECER N° 007/2020, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020, DA

COMISSÃO DE  FINANÇAS E ORÇAMENTO, QUE EXARA PARECER SOBRE PROJETO DE LEI

ORDINÁRIA Nº 012/2020 DE AUTORIA DO Poder Executivo Municipal QUE “Altera a Lei nº 409/2017

que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de São José do Seridó para o Quadriênio 2018–2021 e dá

outras providências.”.

APROVAÇÃO EM 1ª DISCUSSÃO DE PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 012/2020 DE AUTORIA DO

Poder  Executivo  Municipal QUE  “Altera  a  Lei  nº  409/2017  que dispõe  sobre  o  Plano  Plurianual  do

Município de São José do Seridó para o Quadriênio 2018–2021 e dá outras providências.”.

ENCERRAMENTO:

ENCERRADA A 9ª SESSÃO

	9ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 18 DE SETEMBRO DE 2020
	INDICAÇÃO Nº 044/2020
	INDICAÇÃO Nº 045/2020